??

Entre 898 et 908.

??

L'évêque Argrin à la demande de l'abbé Lantier donne à Saint-Bénigne les églises d'Aiserey et de Longvic ainsi que la chapelle de Prenois, avec leurs revenus; ceux des deux églises sont à l'usage des moines; ceux de la chapelle doivent être affectés au service des malades.

Actes perdus. D'après *Chron. S.B.*, fol. 34v [Bougaud, *S.B.*, p. 117]. Voir aussi n° 135.

Argrimus episcopus ... in Aziriaco etiam villa decimas et paratam et omnes redditus ipsius ecclesie, que tunc cella erat monachorum huius loci, supplicante Lanterio abbatte, ad usus eorumdem monachorum perdonavit. Similiter fecit de ecclesia que est in Longovico et de capella, que est in Prunido, quam deputavit ad servitium infirmorum ...

??

{166}139

Entre 898 et 908.

??

Le comte Manassès donne à Saint-Bénigne un manse seigneurial à Longvic avec les tenanciers qui y sont fixés et toutes ses dépendances, tant dans ce finage que dans d'autres villages, sous réserve d'en conserver les revenus sa vie durant; en contre-partie il offrira à la fête de saint Maurice une réfection congrue aux moines.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35r [Bougaud, *S.B.*, p. 118].

Eo tempore [*i.e.* Lanterio abbate] dedit Manasses comes sancto Benigno mansum indominicatum in Longovico, cum mancipiis utriusque sexus desuper commanentibus, et terris ad ipsum mansum pertinentibus, tam in ipsa fine quam in aliis villis positis, ea condicione ut, in vita sua retento sibi fructu, singulis annis festivitate sancti Mauricii congruam refectionem exiberet monachis; post mortem vero ipsius, in ejus anniversario die similiter decens refectio de ipso manso exibeatur fratribus: quod superfuerit eorum utilitatibus profuturum. Hujus doni laudatores et testes fuerunt Walo, filius ejus, et Manasses comes junior.

??

Entre 898 et 908.

??

Le duc de Bourgogne Richard le Justicier, donne à l'église Saint-Antoine de Fixey qui appartient à Saint-Bénigne un manse à Rouvres avec les serfs qui y sont fixés.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35r [Bougaud, *S.B.*, p. 119].

Dedit Richardus dux ad ecclesiam sancti Antonii in Fisciaco sitam, quę est juris sancti Benigni, mansum I in Rovra, cum servis et ancillis supermanentibus. Et hoc laudaverunt Adeleia uxor ejus, et Rodulfus, filius ipsius; et comites Hugo, Boso, Manasses, Gislebertus.

??

Entre 898 et 908.

??

Mille [Milo] donne à Savigny-le-Sec 60 journaux de terre et un bois où peuvent paître 40 porcs, soit autant qu'en avait donné son père Gilbert, au temps de l'évêque Isaac. La donation comprend également la chapelle de la localité, consacrée à saint Gervais.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35r [Bougaud, *S.B.*, p. 119].

Dedit Milo in Saviniaco de terra jornales LX, et silvam ubi saginari possunt porci XL: tantumdem dedit pater ejus Gislebertus, tempore Isaac episcopi, scilicet terrę arabilis jornales LX, et ad porcos XL saginandos silvam, cum capella sancti Gervasii nomine dicata.

??

{167}142

Entre 898 et 908.

??

Guinebaud (Winebaldus), noble, donne à Saint-Bénigne les terres qu'il possède à Marsannay et à Domois avec les serfs qui y sont fixés.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35r [Bougaud, *S.B.*, p. 119].

Dedit Winebaldus quidam de nobilibus, in his villis, Marcenniaco scilicet atque Dumiso, et in finibus earum, quicquid possidere videbatur, terras videlicet cum mancipiis desuper commanentibus.

??

Entre 898 et 908.

??

Bérenger, noble, entrant au monastère Saint-Bénigne lui donne de ses biens sis en Long-Pré un domaine seigneurial avec un cours d'eau qui y prend sa source et un farinier, la moitié de l'église de Messigny, les vignes et les manses relevant de ce domaine seigneurial, dont 7 sont exploités et 13 en déshérence, peuplés de 50 serfs des deux sexes. A cette donation, il ajoute encore celle d'une colonie à Santenay en Beaunois.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35r-v [Bougaud, *S.B.*, p. 119].

Lanterio abbate hoc monasterium regente, venit ad conversionem quidam honorabilis homo, nomine Berengerius, qui dedit de rebus suis in villa Longo prato dicta mansum indominicatum I, cum fonte in eo nascente, et molendino juxta posito, et ecclesiam dimidiā, que est in Missiniaco, et vineis alisque mansis ad ipsum mansum aspicientibus, qui sunt vestiti VII, absi XIII, mancipia utriusque sexus numero quinquaginta; dedit et in pago Belnensi villa Sentennaco colonicam I.

??

Entre 898 et 908.

??

Le chanoine Hildemodus et le prêtre Arico, en entrant à Saint-Bénigne, donnent au monastère leurs biens héréditaires à Sennecey.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35v [Bougaud, *S.B.*, p. 119].

Hildemodus canonicus et Arico presbiter, venientes ad monachilem conversationem, dederunt in Siliciaco villa omnem hereditatem suam.

??

Entre 898 et 908.

??

Adalrous donne tout cé qu'il possérait à Barges.

{168} Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 35v [Bougaud, *S.B.*, p. 119].

Adalrous etiam quidam, simili devocione hunc expetens locum, dedit in Bargis villa quicquid habuit.

??

Entre 898 et 908.

??

Josselin [Gotzelinus], chanoine de Langres donne à Saint-Bénigne un manse près de l'église Saint-Didier dans la ville épiscopale.